

Spørsmål 6 (2023) fra Kjetil Balog (SV): Bussholdeplass i Kreftings gate

Til: Rådmannen
Fra: Kjetil Balog (SV)

Dato: 19.01.2023
Saksnr: 23/00858-7
Deres ref:

Etter rivingen av bybrua, med påfølgende omlegginger av busstraseene gjennom sentrum er nå holdeplassen "Union næringspark" den nærmeste holdeplassen for de som skal til byparken eller Drammen sykehus. Per nå er det kun holdeplass retning Gulskogen/Åssiden og ikke i retning Strømsø torg.

Har det vært vurdert på et tidligere tidspunkt å få opp en midlertidig holdeplass retning Strømsø torg? Hva er i så fall årsaken til at det ikke har blitt etablert, og hvis det ikke har vært et tema tidligere, hvilke initiativ vil rådmannen ta ovenfor Brakar/fylkeskommunen for å få etablert en holdeplass her?

Svar

Det var opprinnelig også et busstopp i Kreftings gate i den motsatte retningen (fra Øvre Sund bru til Strømsø sentrum). Tidligere ble det benyttet av linje 52 (Hokksund – Mjøndalen – Drammen), men denne ble lagt om slik at den kjørte over Øvre Sund bru på vei inn mot sentrum (men via Kreftings gate ut fra sentrum). Busstoppet i Kreftings gate i retning Strømsø sentrum var dermed ikke i bruk.

Veieier Viken fylkeskommune fjernet busstoppet i 2022, i samråd med Brakar. Det var to grunner til at fylkeskommunen og Brakar kom fram til at busstoppet skulle fjernes. For det første ble det vurdert som ugunstig for bussenes fremkommelighet å måtte over i høyre felt for å betjene busstoppet, da de må skifte til venstre felt for å kunne svinge inn til busstasjonen. Dette hensynet ble forsterket av at det i 2022 ble innført kollektivfelt i Kreftings gate på strekningen mellom Bjerchs gate og Jernbanegata i retning mot sentrum. For det andre ble det samme feltskiftet vurdert som utfordrende med hensyn til trafiksikkerhet. Det ble vurdert å gi uholdbar trafiksikkerhet dersom bussene først måtte over i høyre felt for å komme til busstoppet, og så tilbake i venstre felt for å kjøre i kollektivfeltet.

Mens Bybrua er stengt kjøres flere busslinjer i Kreftings gate (linje 3, 5 og 52). Dette kunne gjøre busstopp i gata mer aktuelt, men fylkeskommunen og Brakar vurderer samlet at den beste løsningen er at passasjerene til/fra Grønlandsområdet benytter busstoppene ved busstasjonen. Denne vurderingen gjelder selv om Grønlandsundergangen for tiden er erstattet av ei midlertidig bru i forbindelse med anleggsarbeid.

Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer
921234554

Postadresse
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000
kommunepost@drammen.kommune.no

Siden busstoppet er fjernet med grunnlag i at både Viken fylkeskommune og Brakar har vurdert at det bedrer fremkommeligheten for bussen og gir bedre trafiksikkerhet, har ikke rådmannen planlagt noe initiativ overfor Brakar/fylkeskommunen for å få gjenopprettet busstoppet.

For reisende på linje 3 og 5 er busstoppene ved fylkeshuset nærmere byparken og sykehuset enn et stopp i Kreftings gate ville være. Reisende med linje 52 kan, uten ekstra kostnad, bytte til linje 3 eller 5 på busstasjonen og ta en av disse til fylkeshuset dersom man ikke kan/ønsker å gå fra busstasjonen.